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Do plecaka schowaj słońce 

I wyruszaj na wakacje. 

Lato piękne i gorące, 

Pociąg czeka już na stacji. 

Weź na drogę dobry humor, 

By Cię nigdy nie opuszczał. 

Mijaj miasta z wielką dumą, 

W leśne gąszcze się zapuszczaj! 

Tutaj poznasz smak przygody 

I poczujesz czas swobody. 

I niejedno cię zaskoczy 

To, co ujrzą twoje oczy.  

Lato w sobie wiele kryje 

Piękne chwile z nim przeżyjesz! 
 

Chłopaki i dziewczyny! Szkolna redakcja 

życzy wam dużo słonka i pogody ducha z 

okazji zbliżających się wakacji! Pokażcie 

rodzicom same piątki na świadectwach, a 

potem… ruszajcie w świat! 



Maciek, nasz dziennikarz odkrywa w sobie nowe talenty! Ostatnio stał się specjalistą od 

„nietypowych” przepisów ☺ Poznajcie jego przepis na… CIEKAWE WAKACJE! 

SKŁADNIKI: 

1 kg radości 

2 kg słodkiej przyjemności 

10 l słońca 

3 kg dobrej zabawy 

4 wesołe miny 

5 g zgranej paczki przyjaciół 

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA: 

Włóż wszystko do dużej miski i dokładnie wymieszaj. Grzej w piekarniku około godzinę w 

temperaturze 70 stopni. Polej odrobiną ciepłego, letniego deszczu. Wsadź gotową masę do 

lodówki na 20 minut. Wyjmij z lodówki i podziel się z przyjaciółmi.  

GOTOWE! 

 

GDZIE NA WAKACJE?! 
Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły, w jakim miejscu chcieliby je spędzić. 

Zobaczcie sami! 

• Karolina, 6b – „Chciałabym spędzić czas w domu z rodziną”. 

• Kacper, 6b – „Marzy mi się wyjazd do Wielkiej Brytanii”. 

• Borys, 6b – „Australia, z kangurami”. 

• Dagmara, 6a – „Lubię spędzać wakacje z babcią”. 

• Ala, 4a – „ Chciałabym pojechać w góry albo nad morze”. 

• Marysia,4a – „Chciałabym zobaczyć Tatry”. 

• Miłosz, 6b – „Wakacje chcę spędzić w Warszawie, naszej stolicy”. 

• Igor, 4a – „Muzeum Czołgów”. 

• Weronika,4a – „Biwak,morze, góry… na pewno nie w szkole”. 

• Paulina, 6a – „Portugalia 

• Maja,6a – „Chorwacja” 



25 kwietnia 2017 r. (wtorek) w Bibliotece  Publicznej w Węgorzynie odbyło się 

spotkanie z pisarką – panią Dorotą  Schrammek - autorką 

powieści dla dorosłych takich jak ,,Dom, którego nie 

było‘’, ale także i dla młodzieży np. ,,Niepełka‘’. Losy 

książkowych bohaterów dzieją się w małych 

miejscowościach Pomorza Zachodniego. W spotkaniu brali 

udział uczniowie klas 1-3 oraz 4-6 szkoły podstawowej, 

młodzież gimnazjalna oraz seniorzy. Pisarka opowiedziała 

o swoich najnowszych książkach, ale również trochę 

o sobie, o swoim życiu. Obecnie mieszka w 

niemieckiej miejscowości Ueckermunde, a czasem 

w nadmorskim Pobierowie. Po zakończeniu 

spotkania każdy uczestnik miał możliwość 

zakupienia egzemplarzy książek z własnoręcznym 

autografem pisarki! 

     Dziennikarka Hania 

 

W jednym z poprzednich numerów gazetki 

pisalismy o „Książkowiczach”. Okazuje się, że 

założycielki klubu nie próżnują! Dziewczyny 

przygotowały specjalne zakładki do książek oraz 

piękne plakaty. Członkowie klubu uczestniczyli 

też w spotkaniu 

z panią Dorotą 

Schrammek i 

otrzymali 

książkę ze 

specjalną 

dedykacją! 

Cieszymy się, że 

nawet przed 

wakacjami 

znajdujecie 

chwilę, by 

poczytać! 



Książką, którą ostatnio przeczytałam jest 

„Niepełka”. Autorką bestselleru jest 

Dorota Schrammek, która pomieszkuje w 

naszym województwie. Opowieść swoją 

premierę miała 1 marca 2017r. i ma 142 strony. 

   Książka opowiada o niepełnosprawnej dziewczynie o imieniu Weronika, która po przeprowadzce do 

Trzebiatowa na nowo musi zbudować swoje życie: 

nowi koledzy, nowa szkoła, nowe znajomości, ale 

również nowy wróg. Nastolatka trafia do klasy, w 

której na czele jest utalentowana muzycznie  

Kinga. Odkąd Weronika znalazła się w szkole 

dziewczyna czuje się zagrożona i robi wszystko, by 

nowi koledzy Weroniki znienawidzili ją. 

Publikacja opowiada o tym, że warto jest być 

tolerancyjnym i osoby niepełnosprawne traktować 

jak normalnych ludzi.                                                                                                                  

   Po książkę sięgnęłam ze względu na tytuł, który 

również był bardzo ciekawy. Cieszę się, że 

sięgnęłam po właśnie tę książkę, ponieważ bardzo 

mi się spodobała i od niedawna jest moją ulubioną. 

Bestseller warto przeczytać, ponieważ problemy Weroniki jakie zawarte są w książce mogą dotknąć 

ludzi, którzy są bardzo blisko nas, tylko czasami nie zdajemy sobie z tego sprawy. 

  Polecam tę opowieść młodzieży, ale nie tylko, myślę że spodoba się nawet dorosłym, i mam 

nadzieję, że książka spodoba się Wam tak bardzo jak mnie samej. 

          Hania 

 

 

 

 

Konstytucja 3 maja 

4 maja 2017r. (czwartek) w hali 

widowiskowo-sportowej w Węgorzynie 

odbył się apel z okazji uchwalenie 

konstytucji 3 maja. W przedstawieniu 

udział wzięły głównie klasy VI, ale nie tylko. 

Uczniowie opowiadali m. in. o Święcie Flagi, 

Święcie Pracy, ich tradycjach i symbolach, 

oraz oczywiście o Święcie Konstytucji. 

Pomimo tego, że wiele osób zjadała trema, 

przedstawienie poszło zgodnie z planem. 

Charakteru dodały piękne pieśni śpiewane przez utalentowanych uczniów. Pod koniec 

występów klasy VI zatańczyły „Poloneza”, po występie nie zabrakło przemówienia pani 

dyrektor Lucyny Wolskiej. PO wszystkim wszyscy rozeszli się do klas. 

    Uważam, że występ był udany i myślę, że wszystkim zaproszonym bardzo się 

spodobał. 

         Redaktor Karol 



Dzień Matki i Dzień Ojca to bardzo ważne dni w roku. 

Stanowią wyraz szacunku dla wszystkich rodziców. 

W tych dniach 

wyrażamy 

także miłość i 

podziękowania 

za trud 

włożony w nasze wychowanie. 

 

Święto wszystkich mam obchodzone jest w wielu 

krajach świata. Jego współczesna forma 

zapoczątkowana została w Stanach Zjednoczonych 

w XX wieku, gdzie obchodzone jest w drugą 

niedzielę maja. W Polsce święto to, wypadające 26 

maja, obchodzono pierwszy raz w 1914 roku w 

Krakowie. Obchody Dnia Ojca zostały również zapoczątkowana w Stanach Zjednoczonych, gdzie po 

sukcesie Dnia Matki pojawiły się też głosy, by ustalić święto ojca. Pierwsze obchody odbyły się w 

1910 roku. W Polsce dzień ten obchodzimy 23 czerwca. 

 

Mama i tata są naszymi drogowskazami w życiu, przytulają, kiedy jest nam źle, są naszym wsparciem 

w codziennych sytuacjach i za to ich kochamy. I choć święto rodziców jest tylko raz w roku, to 

pamiętamy o ich dobroci przez pozostałe 364 dni w roku.  

         Dziennikarka  Natalia 

  

MAMUSIE, MAMY, MATKI… 

 

• Najstarsze źródła dotyczące Dnia Matki pochodzą aż ze starożytnego Egiptu. Ludzie 

czcili tam matkę boga Horusa, Izydę. Była ona według wierzeń ideałem matki i żony 

• Pierwszym europejskim krajem, który uhonorował matki świętem, była Anglia. Już w 

XVII wieku ustanowiono tam tzw. MotheringSunday. 

• W Japonii Dzień Matki nazywa się Haha No Hi, we Francji – La Fete de Meres, w 

Hongkongu – Mu QuinJie, w Arabii Saudyjskiej – Yaum Ul-umm, w Finlandii zaś – 

Aidipayiva. 

• W Polsce Dzień Matki świętowano po raz pierwszy w Krakowie 26 maja 1914 

roku. 

• W Indiach w październiku hucznie obchodzi się święto DurgaPuja ku czci bogini 

matki Durga. Hinduskie mamy mają swoje święto ponad 10 lat. 

• W Rosji święto mam obchodzi się nie na wiosnę ale w ostatnią niedzielę listopada. 

• W RPA ten dzień obchodzi się w drugą niedzielę maja. Dzieci małe i duże wkładają w 

tym dniu czerwone i różowe ubrania. 



…bo każde dziecko jest wyjątkowe… 

W naszej szkole uroczyscie uczciliśmy święto wszystkich 

dzieci. Tego dnia, zamiast lekcji, na dzieciaki czekało wiele 

niespodzianek! Naszym dzienniarzom udało dowiedzieć się, 

że wszyscy uczniowie byli zachwyceni! 

Mnóstwo zabawy 

zapewniali animatorzy ze 

Szczecina, oprócz tego, 

można było dowiedzieć 

się, w jaki sposób 

powstają cukierki. Każdy 

uczeń naszej szkoły miał 

okazję zmienić nieco 

image, ponieważ przemiłe 

panie malowały buźki. 

Można było też poskakać w rytmie 

muzyki na zajęciach zumby. 

W związku z tym czerwcowym 

świętem dziennikarka Oliwia przygotowała dla was kilka cytatów dotyczących 

dziecka pochodzących ze znakomitej książki francuskiego pisarza Antoine’a de 

Saint-Exupery’ego pt.: „Mały Książę”: 

„Wszyscy dorośli byli kiedyś dziećmi, tylko niewielu z nich o tym pamięta”. 

„Dzieci muszą być bardzo pobłażliwe w stosunku do dorosłych”. 

„Jedynie dzieci wiedzą, czego szukają”. 



Za oknem deszczowo, dziennikarka Amelka 

przygotowała więc dla was kilka 

„deszczowych ciekawostek” –  

✓ Na Mount Waialeale, najwyższym szczycie hawajskiej wyspy Kaua’i, 

deszcz pada przez 350 dni w roku. Kaua’i jest jednym z najbardziej 

wilgotnych miejsc na Ziemi.  

✓ Zjawisko „phantom rain” występuje na pustyni, kiedy krople 

spadającego deszczu wyparowują pod wpływem rozgrzanego powietrza, zanim dotrą 

do ziemi. 

✓ Rekordowe krople deszczu spadły w 2004 roku w Brazylii i na 

Wyspach Marshalla, dochodząc nawet do jednego centymetra 

średnicy. 

✓ Zapach deszczu pochodzi od znajdujących się w glebie bakterii, 

które uaktywniają się, gdy gleba jest wilgotna. 

✓ Spadając na ziemię krople deszczu przybierają kształt spadochronu. 

✓ Krople deszczu rozwijają prędkości dochodzące do 35km/godz. Dla 

porównania płatkiśniegu rozpędzają się najwyżej do 3-4 km/godz. 

 

Troszkę humoru zapewnia dziennikarz Mateusz… 

✓ -Synku, kiedy poprawisz dwóję z matematyki? 

-Nie wiem mamusiu, nauczyciel nie wypuszcza dziennika z rąk! 

 

✓ -Powiedz, czy dalej od nas położone są Chiny, czy Księżyc? – pyta nauczyciel. 

-Panie Psorze, myślę, że jednak Chiny. 

-A na jakiej podstawie tak twierdzisz? 

-Bo Księżyc już widziałem nie raz, a Chin nigdy. 

 

✓ Wpada chłopiec do sklepu i mówi: 

-Ble Bjuebuku woao bleble Pepsi…. 

A sprzedawaca  do niego :  

-Dwie butelki czego?  

 

✓ Na Biologii:   

-Proszę pani,  co to jest: ma sześć nóg  i wyłupiaste, czarne oczy?  

-Nie wiem… 

-Ja tez nie wiem, ale to coś chodzi pani po  ramieniu. 

 

✓ -Tatusiu, czy Ocean Spokojny  zawsze jest spokojny?  

- Co  Za głupie pytanie! Czy nie możesz pytać się o coś mądrzejszego? 

-Mogę, chciałbym wiedzieć, kiedy umarło Morze Martwe. 

 



Nasza redakcja wie, jak ważne jest zdrowe odżywianie, w 

związku z tym przygotowaliśmy dla was 

kilka pomysłów na pyszne i zdrowe 

sałatki owocowe! 

Szałowe zdrowie – przepis Oliwii Brodzińskiej: 

Składniki:  
2 gruszki, 2 banany, 1/2pokrojonego awokado, 100g malin, 

100g borówek, 500g kefiru.  

Sposób przygotowania:  
Wszystkie owoce umyj, obierz, pokrój i zblenduj. Dolej kefir i 

wymieszaj. Koktajl rozlej do szklanek, możesz go przyozdobić bitą śmietaną, malinami i 

jeżynami. Smakuje najlepiej bezpośrednio po przyrządzeniu.     

Fantastyczna sałatka owocowa  

Składniki:  
Czerwone i zielone jabłko bez gniazda nasiennego, jedna nektarynka bez pestek, dwie łodygi 

selera naciowego, ½ szklanki suszonej żurawiny. ½ szklanki posiekanych orzechów włoskich, 

225g beztłuszczowego jogurtu cytrynowego.  

Sposób przygotowania:  
Wszystkie produkty posiekaj, a następnie wymieszaj z żurawiną. Dodaj jogurt i wszystko 

przemieszaj. Do czasu podania sałatkę przechowuj w lodówce.  

Smacznego! 

UWAGA! 

Kolejny konkurs o tytuł Mistrza 

Łamigłówek BUM rozstrzygnięty! Tym 

razem zwyciężyła Ania Gural z klasy 5b. 

Gratulujemy! 

To już ostatnia edycja naszego konkursu! W 

czwartek 8 czerwca nasi szkolni dziennikarze będą 

rozdawali  karty z łamigłówkami, które należy 

rozwiązać i oddać w tym samym dniu pani Paulinie 

Śmigielskiej, opiekunce gazetki. Spośród uczniów, 

którzy poprawnie rozwiążą zadania, zostanie wylosowany zwycięzca. 

Jednym z zadań będzie dokładne opisanie miejsca w szkole, gdzie 

znajduje się element przedstawiony na zdjęciu.Zwycięzca otrzyma 

zaszczytny tytuł Mistrza Łamigłówek BUM.  

Szukajcie nas na przerwie o godz. 9.00 (po pierwszej lekcji) na korytarzu szkolnym. 



KOMUNIKAT! 

W maju odbył się konkurs plastyczny, zorganizowany  przez koło dziennikarskie, pt.: ,,Kiedy 

nie ma neta”. Dziennikarzom, po burzliwych obradach udało się wyłonić zwycięzców! 

Klasy 1-3: 

1.Zuzanna Organka, klasa 3a 

2.Marcel Procanin,klasa 2b  

3.Ania Konieczna, klasa 2b  

Klasy 4-6: 

1.Mateusz Stacewicz, klasa 5b 

2.Natalia Staroń, klasa 5b 

3.Jaworska Amelia, klasa 5b 

GRATULUJEMY! 

 

Dyplomy i upominki dla zwycięzców zostaną wręczone na apelu podsumowującym rok 

szkolny 2016/17. Przedstawiamy niektóre prace: 

 

  



ZWIEDZAMY POLSKĘ! 

Maj i czerwiec to okres wielu wycieczek i wyjazdów. Zobaczcie, gdzie byliśmy! 

We wtorek 30 maja 2017r. 

uczniowie klas3 naszej szkoły 

podstawowej  pojechali na wycieczkę 

do Poznania. Zbiórka odbyła się o 

godzinie 6:50 wszyscy byli o czasie. 

Na  początku zwiedzania 

zobaczyliśmy koziołki poznańskie i palmiarnię, w której były papugi mówiące 

„dzień dobry”. Później pojechaliśmy do zoo, niestety, nie wszystkim udało się 

wejść,  pogoda nie była  naszym 

sprzymierzeńcem. W drodze 

powrotnej w autobusie było 

przyjemnie, grała nam muzyka i 

wszyscy śpiewali. Wycieczka się 

udała.  

                                       OLIWIA

  

 

 24 czerwca bieżącego roku uczniowie klas IV, V i VI z nauczycielami: p. 

Joanną Stasiak, p. Anną Jarmołowicz-Pieróg, panią pilot Kingą Woźniak i panią opiekunką 

Danutą Januszkiewicz pojechali na trzydniową wycieczkę do Sobótki i Wrocławia. Zbiórka 

odbyła się  o godzinie 5:45. Celem wyjazdu było zdobycie najwyższego szczytu okolic 

Wrocławia – góry Ślęży, a także zwiedzanie Starego Miasta, Rynku z Ratuszem, Piwnicy 

Świdnickiej, Kościoła Św. Elżbiety, Kamieniczki Jasia i Małgosi, Placu Solnego, Starych 

Jatek, Wyspy Piasek, Mostu Tumskiego, Ostrowa Tumskiego z Katedrą Św. Jana Chrzciciela, 

Ossolineum i Uniwersytetu Wrocławskiego. Wszyscy świetnie się bawiliśmy!  

           NIKOLA, 5a 

   

 



    

 

W szkolnym kalendarzu 21. maja został zapisany jako dzień pełen uśmiechu, 

życzliwości, zabawy i pozytywnych emocji, w tym właśnie dniu, pod hasłem               „Z 

tolerancją w świat”, obchodziliśmy Święto Szkoły.  

 

W akcję  włączeni zostali uczniowie począwszy od  „zerówek” do klas szóstych. 

Tworzyliśmy plakaty, układaliśmy hasła dotyczące tolerancji i rozmawialiśmy o przejawach 

tolerancji w klasie, w szkole i na podwórku (plakaty do dziś są ozdobą drzwi sal lekcyjnych). 

Spotkaliśmy się również z pedagogiem i psychologiem szkolnym. Dyskutowaliśmy o tym, że 

często spotykamy się z brakiem kultury, złym zachowaniem i brakiem akceptacji. Starsi 

uczniowie wzięli udział w warsztatach opartych na omawianiu takich cech jak: empatia, 

szacunek, opiekuńczość, aprobata, radość, cierpliwość.  

Ale jednak najbardziej oczekiwany przez wszystkich był happening tolerancji, na który 

zaprosiło Koło Teatralne w przedstawieniu pt. „Tolerancja”, po czym rozpoczęła się 

niezwykła podróż po wszystkich siedmiu kontynentach świata. 

 

Pierwszym odwiedzanym kontynentem 

była Europa, o której opowiedzieli 

uczniowie z klasy 2a i 3c. W tle 

zabrzmiała Oda do radości. Wszyscy 

zaśpiewali piosenkę pt. „Marzenia się 

spełniają” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przy dźwiękach piosenki „Pingwinek” 

zaprezentowali się mieszkańcy 

Antarktydy i Grenlandii –foczki, 

niedźwiadki i pingwinki z klas 0a i 0b. 

Szczególnie zachwyciło nas Igloo i dwa 

małe Eskimoski pędzące na saniach. 

 

DODATEK SPECJALNY GAZETKI „BUM” 
z okazji obchodów Święta Szkoły 

 



 

Na czarny kontynent, w scenerii afrykańskiej chaty i 

palm kokosowych, zabrali nas koledzy z klasy 1a i 

2c. Odtworzyli oni scenkę z wiersza            J. 

Tuwima „Murzynek Bambo”, zatańczyli i 

zaśpiewali piosenkę „Dżungla” i „Afryka, Afryka”. 

 

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Australii zobaczyliśmy misie koala, strusie, papugi, węże oraz kangury. Rdzenni 

mieszkańcy – Aborygeni , wykonali rytualny taniec wychodząc prosto z „gotującego się 

wrzątku” w wielkim garze. Najmniejszy kontynent 

zaprezentowali uczniowie z klas 2b, 3a i 3b.  

 Kulturę i zwyczaje 

największego kontynentu świata 

poznaliśmy dzięki wycieczce, na którą 

zabrały nas klasy. Przy pięknej, 

nastrojowej muzyce japońskiej 

oglądaliśmy pokaz spożywania 

posiłków, urodziwe Azjatki w 

tradycyjnych strojach i pokaz walki 

karate. Naszą  uwagę przykuły  dwa 

ogromne węże  sunące po sali, 

symbolizujące Chiny.  

 

Największy kontynent świata  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W podróż po wielkim amerykańskim kontynencie 

zabrali nas uczniowie z klas 6. W takt piosenki „Let 

the Sunshine In” z repertuaru „Hair” mogliśmy 

podziwiać Indian, ruch hippisowski Dzieci Kwiaty i 

symbol Ameryki Płn. – Statuę Wolności. Jednak 

największe show skradł król popkultury Michael Jackson. 

 Przy gorących brazylijskich rytmach 

samby zakończyliśmy podróż po 

kontynentach, w Ameryce Południowej. 

„Samba de Janeiro” i cheerleaderki z klasy 4 

porwały wszystkich uczestników imprezy w 

wir szalonego tańca. Szkolni piłkarze 

zaprezentowali swój talent do utworu Davida 

Guetta i Zary Larsson. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podróż po kontynentach zakończył pokaz 

plakatów wykonanych podczas warsztatów przez uczniów. 

  

Bądźmy tolerancyjni! 



Witajcie. Rok szkolny już prawie za nami, więc możemy snuć wakacyjne 

plany. Jaka radość!  

Przed nami plaże, morze, góry, nowe miejsca i nowe przyjaźnie. 

 

Jeszcze tylko… trochę cierpliwości i … „WAKACJE!” 

Życzę wszystkim uczniom  niezapomnianych przygód, wspaniałych przeżyć. Nie 

zapominajcie o swoim bezpieczeństwie ! 

 

1. Kąp się tylko w miejscach wyznaczonych !  

2. Do wody wchodź tylko pod opieką dorosłych !  

3. Rozsądnie korzystaj ze sprzętów na placu zabaw !  

4. Nie przyjmuj od obcych żadnych podarunków !  

5. Nie odchodź nigdzie z obcymi, którzy Ci coś obiecują !  

6. Nie podawaj obcym swojego adresu, telefonu i innych informacji, jeśli nie ma takiej 

potrzeby !  

7. Rozważnie korzystaj  ze wszystkich przyjemności, jakich dostarczają wakacje! 

8. Zawsze informujcie swoich rodziców o tym - gdzie i z kim przebywasz! 

9. Na zabawy wybieraj  jedynie bezpieczne miejsca – z dala od jezdni, torów kolejowych, 

wykopów! 

10. Zawsze pamiętaj, że pewność siebie i lekkomyślność nie wróżą nic dobrego! 

 

WAŻNE TELEFONY:  

112 – telefon alarmowy służb ratowniczych  

997 – telefon alarmowy Policji  

998 – telefon alarmowy Straży Pożarnej 

999 – telefon alarmowy Pogotowia Ratunkowego  

 

NIECH RADOŚĆ, ROZTROPNOŚĆ  

I ROZSĄDEK BĘDĄ Z WAMI W TE 

WAKACJE!!! 

 

POZDRAWIAM  

 PEDAGOG SZKOLNY: MAŁGORZATA DEJA 


